
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年９月９日 （水） №1904 今期第 10 号 
 

 

 

 本日の例会  

 識字率向上月間にちなんで 
          前地区社会奉仕委員長 笹島良雄様 

（和歌山東 RC） 
 次の例会  9 月 17 日（木） 
 夜間例会 18：00～ 於、割烹「華新」  
  ～９月 16 日（水）の例会を変更致します～ 
 先週の例会記録   9月 2 日（水） 
◇卓話 クラブフォーラム（国際奉仕）リーダー西

溪委員長、地区の現況について 竿本幹事 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 (9/2) 9 名  60.00   % 
 先々週出席 (8/19) 12 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．           主井知子 

 岩橋本博君 ただ今「きんえん」中、4ヶ月と 3週

間目です！！ [ハッピーファミリーBOX]湯川紘司

君 中井秀行君 写真の御礼。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

室温設定２８℃！エコオフィス・エコホームにご協

力下さるようお願い申し上げます。県庁環境生活総

務課より節電のお願い＞＞今夏の電力需給は大変厳

しい状況。このため電力がひっ迫するこのとのない

よう県民や事業者への節電対応を呼びかけています 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

《ひと言何でも情報》中條剛司君 早いもので 9 月

に入りました。今年は涼しくなるのが早かったので

ノロウィルス流行とのこと。体調管理に気を付けて

下さい。湯川紘司君 田畑にいのししが出て荒らされ

ています。主井知子君 新学期が始まりチビちゃん

たちも学校へ行き静かになりました。寂しいです。 

＊会長報告＊          中條剛司 
先週の夜間例会には多数ご参加下さりありがとう

ございました。塩﨑有紗さんが無事帰国され元気

にご出席頂きました。ご両親にとりましては大変

ご心配であったろうと拝察致しますが本当にいき

いきとした有紗さんの笑顔を拝見し私たちも大変

嬉しいです。Beri 様より「有紗さんと一緒に過ご

すことができて大変幸せでした。彼女にとっても

そうあることを願っています！」とメールを頂き

ました。またメルさんの受入れについては皆様お

忙しい中ご協力頂きありがとうございました。お

かげ様で今年度の交換学生の派遣並びに受入れプ

ログラムを無事終了することができました。後程

西溪委員長からこの度の交換学生プログラムと 40
周年記念誌について詳しくお話があると思いま

す。＊＊和歌山北ＲＣより昨年度ＩＭの報告書と

決算書、また前年度地区大会の報告書等が届いて

いますので回覧させて頂きます＊＊ 
＊幹事報告＊          竿本秀雄 
9/3 市内ＲＣ会長幹事会に中條会長と出席致しま

す。和歌山大学今西先生より先の協力金に対して

御礼のご挨拶を頂きました。バングラディシュに

おける活動パンフレットを回覧させて頂きます。

本日の理事役員会におきまして予算案並びに決算

報告が行われ承認されました。地区の昨今の現況

について後程ご報告致しますがその前に回覧版に

お目通し下さい。40 周年記念誌内容：表紙→40 周

年記念例会・事業・卓話→クラブプロフィール→5
年の歩み→交換学生プログラム→クラブ活動紹

介。西溪委員長よろしくお願い致します。和歌山

新報紙上で市内ＲＣ会長メッセージが連載されま

したので１冊にまとめて回覧させて頂きます。 

 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井秀行 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中  弘 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


